



Мұнайлы ӨЛКЕ

Газет-2009 жылдың
01 мамырынан
шығады

«Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының газеті

№09 (61), қыркүйек - қазан, 2014 жыл

Елбасы Маңғыстауда

Еліміздің біраз өңірлерін аралап, тыныс-тірлігін байқап, жобалары мен жоспарларының орындалу барысымен көзбе-көз танысқан Елбасы Маңғыстау облысына арнайы келді. Сапары аясында Маңғыстау облысының бүгінгі ахуалымен және өңірде индустриялық бағдарламалардың жүзеге асу барысымен танысып, кәсіпкерлермен кездесуде бұл саладағы барлық мәселелерді талқылады.

Мемлекет басшысы Маңғыстауда сапарын Ақтау халықаралық теңіз-сауда портында жүріп жатқан портты солтүстік бағытқа кеңейту жұмыстарымен танысудан бастады. Ақтау портын кеңейту жобасы бойынша жылдық қуаты 1,5 тонна астық терминалының құрылысы, сондай-ақ жылдық қуаты 1,5 тонна бас жүктер мен контейнерлерге арналған екі терминал құрылысын салу есебінен жүк тасымалдау қуатын жылына 19,5 тоннаға арттыру көзделіп отыр. Жалпы кеңітетін аумақ көлемі - 22 га. Жоба құны 38 млрд. теңге. Құрылыс жұмыстарының 1-кезеңін 2014 жылдың желтоқсан айында аяқтау жоспарланған.

Елбасы алдында Каспий теңізіндегі порттың, транскаспийлік бағыттың, сондай-ақ Маңғыстау облысының көлік торабы инфрақұрылымын дамыту туралы баяндалды. Еңбек ұжымымен кездесуде Мемлекет басшысы Ақтау халықаралық теңіз-сауда портына айрықша көңіл бөлініп отырғанын айтты.

Содан соң Нұрсұлтан Әбішұлы «Ақтау халықаралық теңіз-сауда порты» арнайы экономикалық аймағында орналасқан «Каспиан Офшор энд Марин Констракшн» ЖШС-інде болды. Ішкі және сыртқы сауда, жалпы экономикалық, әлеуметтік, аймақтық және ғылыми-техникалық тапсырмалар ретіндегі жеке аумақтар бойынша мемлекеттік дамудың стратегиялық тапсырмаларын шешу мақсатында құрылған еліміздегі арнайы экономикалық аймақтардың бірі - «Ақтау халықаралық теңіз-сауда порты» арнайы экономикалық аймағы. 2003 жылдың 1 қаңтарынан өз жұмысын бастаған аймақ еліміздегі Маңғыстау облысындағы индустриялық-өнеркәсіптік кластерін құрудың алғашқы қадамының бірі болып табылады. Инвесторлар ісін жүргізу үшін



Қазақстанды табиғи ресурстар мен пайдалы қазбаларға бай, әрі Еуропа мен Азия арасындағы көпір, Ресей және Беларусь елдерімен бірегей кеден кеңістігі қалыптасқан, сондай-ақ, саяси, экономикалық және әлеуметтік тұрақтылық есебіне инвестор құқықтары қорғалады деп таңдаса, оның ішінде Каспий теңізіне шығу мүмкіндігі бар, мұнай-газ аймағы ретінде ерекшелікке ие, ТРАСЕКА және Солтүстік-Оңтүстік көлік дәліздерінің қиылысында байланыстырушы дәліз ретінде танылған Ақтауда кәсібін өркендетуге құштарлық бар.

Өз кезегінде Ақтаудағы бұл экономикалық аймақ та салық және кеден баждарынан босатылу, инфрақұрылымдарды мемлекет қаржысынан салу, жер аумақтарын 10 жылға дейін тегін беріп, одан әрі сатып алу мүмкіндігін беру, әкімшілік тосқауылдарды төмендетіп, яғни «бір терезе» қағидасымен жұмыс жасау арқылы тіркеу тәртібін, сонымен қатар, мемлекет мекемелерімен келіссөз жүргізуді жеңілдету сынды артықшылықтарды ұсынады. Ақтау қаласының өндірістік және жағалау маңы аумағында орналасқан. Жалпы көлемі 2000 гектарды құрайды. Химиялық өнеркәсіп өнімдерін, дайын металл бұйымдарын, резеңке және пластмасса бұйымдарын өндіру, металлургиялық өнеркәсіп, машиналар мен жабдықтар шығару, металл емес өнімдерді және тұрмыстық электр аспаптарын өндіру, тері бұйымдарын дайындау,

фармацевтикалық өнімдер мен дәрі-дәрмектер өндіру, мұнай-химия өнімдерін, сондай-ақ, ілеспелі, шектес өндірістер мен технологиялар өндіру, қоймалық шаруашылық және көмекші көлік қызметі сынды қызмет түрлерін көрсететін аймақта 2003-2005 жылдары 3 жоба, 2011 жылы 1 жоба жүзеге асырылды. Олар - «Arcelor Mittal Tubular Products Aktau» АҚ мұнай құбырлары сұрыптамаларын шығару зауыты, «Keppel Kazakhstan» ЖШС теңіз металл құрылымы зауыты, «Ақтау шыны-пластикалық құбырлар зауыты» ЖШС шыны-пластикалық құбырлар шығару зауыты, «Ақтау Полимер» ЖШС прецизиондық құбырлар шығару зауыты.

2012-2013 жылдары жүзеге асыру үшін 17 жобаны көздеген аймақ 2013 жылы «ДСК-Ақтау» ЖШС үй салу комбинатының құрылысы, «ДСК-Қараойқұрылыс» ЖШС үй салу комбинатының құрылысы, «Медикал Фарм «Ча-Кур» ЖШС фармацевтикалық кешені, «Каспиопласт» ЖШС төменгі қысымда полиэтилен құбырларын шығару және «Т.Е.С.С.О» ЖШС инжинирингті-монтаждық кешенді пайдалану арқылы офшорлық контейнерлер шығару құрылысы сынды жобаларды өндіріске енгізді. Қазір арнайы экономикалық аймақта жоғары технологиялық экспортқа бағдарланған өндірістермен толтыру жұмыстары жалғасуда. Бүгінгі таңда ЕАА аумағында 5 кәсіпорын жұмыс істеп, 29 млрд. теңгеге жуық қаражат тартылды. 223 млрд. теңгеге өнім өндіріліп, бюджетке 9,5 млрд. теңге

көлемінде салық төленді. 1000-нан аса жұмыс орындары құрылды. Биылғы жылы мұнда 365 жұмыс орны мен жалпы құны 5 млрд. теңгеге құрайтын 5 жобаны іске асыру жоспарланса, 2015-2017 жылдарға 7000 жұмыс орындарын құрайтын, жалпы құны 375 млрд. теңге болатын 14 жобаны іске асырылуы жоспарланған. ЕАА аумағында инженерлік және көліктік инфрақұрылымдармен жабдықтау жұмыстары жүрілуде.

Мемлекет басшысы барған «Каспиан Офшор энд Марин Констракшн» ЖШС - «Ақтау халықаралық теңіз-сауда порты» арнайы экономикалық аймағында жұмыс орны табысты жүргізіп отырған компаниялардың бірі, ол қазақстандықтарға «Keppel Қазақстан» деген атаумен таныс. Серіктестікте Н.Назарбаевқа аталған ЖШС тұрғызып жатқан өзі көтерлетіп тұрғылау қондырғысы таныстырылды. Жобалық жұмыстары 2012 жылы басталған бұл қондырғы Қазақстанда алғашқы болуымен ерекшеленді. «Каспиан Офшор энд Марин Констракшн» ЖШС 2013 жылдың наурыз айында құрылған. Қазақстанды жоғары сапалы теңіз металл құрылғыларымен, нақты айтсақ, кәсіпорын құрылғылары, мұнай-газ өнеркәсібіне арналған өндірістік қондырғыларды құрумен және құрылысын жүргізумен, кеме жасаумен, жөндеумен және оларға техникалық қызмет көрсетумен айналысатын серіктестік 35,6 га жерге орналасқан.

(жалғасы 2 бетте)



(Соңы. Басы 1 бетте)

Елбасы Маңғыстауда



www.akorda.kz

Кемежай инфрақұрылымының дамуына жұмсалған инвестицияның жалпы көлемі 2004 жылдан бері 100 млн. АҚШ долларын құраған зауыт қазіргі таңда 550-ге тарта адамды жұмыспен қамтып отыр. 2005-2011 жылдар аралығында 60 мың тонна металл құрылғыларын шығару қуатылығымен жұмыс жасаған зауыт теңіздей мұнай кен орындарына заманауи технологиялармен жабдықталған септігін тигізеді. Атап айтсақ, «Аджи ККО» компаниясының тапсырысымен Қашаған кен орының 1-кезеңін игеру жұмыстарына қажетті құбырлық эстакада мен тасымалдаушы баржалар осы зауытта дайындалады.

Мемлекет басшысы Ақтау қаласында «Каспий-битум» зауыты жұмысымен деген танысты. Битум шығаратын зауыт Қазақстан Республикасының 2010-2014 жылдарға арналған үдемелі индустриялық-инновациялық даму мемлекеттік бағдарламасында қарастырылған «Ақтау пластикалық масса зауытына жол бітудары өндірісі» жобасының жүзеге асырылуы аясында салынды. «Казмұнай-Газ» ҰК АҚ пен Қытайдың «CITIC Group» компаниясының тең атқасуы нәтижесінде қазығы 2009 жылы қағылған зауыт өткен жылдың екінші жартысында Елбасының қатысуымен өткен тікелей телекөпірге іске қосылды. Құны 43 500 млн. теңге тұратын жобаның іске асуы үшін 1200 адам білек сыбана жұмыс жасаса, қазіргі таңда мұнда 325 адам тұрақты жұмыспен қамтылған. Зауыт жұмысымен танысып, еңбек ұжымымен кездескен Мемлекет басшысы келесі Жолдауда үлкен бағдарлама бар екендігін, Астанадан бастап Қазақстанның түкпір-түкпіріне апаратын және шетелдермен жалғайтын автожолдар салуды көздейтін «Нұрлы жол» бағдарламасының жүзеге асындығын, Ақтаудағы бұл зауыт өнімінің қолданылатындығын жеткізді.

Бұл жобаны жүзеге асыруға көп жұмыс істеді. 2007 жылдан бері қытайлық әріптестермен келіссөздер жүргізіліп, зауыттың өз аяғынан тұруына біраз тер төрткілді, - деді Елбасы.

Н.Назарбаев теңіз жағалауында жастар өкілдерімен де кездесті. «Менің елім: Каспийден Алтайға дейін» акциясын өткізуді қолға алған экспедиция мүшелері Елбасынан бата алып, республиканың барлық өңірін Ақтау – Атырау – Орал – Ақтөбе – Қостанай – Петропавл – Кокшетау – Астана – Қарағанды – Павлодар – Ескемен – Алматы – Тараз – Шымкент – Қызылорда бағыттары бойынша араламақ. Бұл туралы Мемлекет басшысы алдында экспедиция жетекшісі, PhD докторанты Бақтыбай Жайлау: «Күрметті Елбасы! Сіздің «Қазақстан-2050» Стратегияңыз бен Ұлытауда берген сұхбатыңыз бізді

қанаттандырып, тың қадамдарға жетелеуде. Әлемдегі ең үздік 30 елдің қатарына қосылуды мақсат еткен Қазақстанның тұрақтылығына, бірлігіне және одан әрі көркеюіне жастар өз үлесін қосуда. Стратегияны қолдау, жүзеге асыру үшін біз «Менің елім: Каспийден Алтайға дейін» атты автомобиль экспедициясын ұйымдастырдық. Қазақстанның барлық өңірлерін аралай жүріп, кең-байтақ жеріміздің тарихын, мәдениетін, әдебиетін, тілін насихаттау үшін экспедицияға аттанғалы отырмыз», деді.

Мемлекет басшысы одан әрі теңіз жағасындағы «Каспий Ривьер» қонақ үйінің залында телекөпір арқылы «Боржақты-Ерсай» жаңа теміржол құрылысын іске қосып, жаңа жол құрылысына сәттілік тіледі. Боржақты Мұнайлы ауданының аумағында орналасқан, теңіз жағалай Қарақия ауданындағы Ерсай компаниясына қарай 17,5 шақырым қашықтықты құрайтын теміржол құрықтағы паромдық кешендерді дамыту жұмысына қосымша екіні береді. Құрық теңіз порты – Каспий теңізіндегі қыста қатпайтын бірден-бір порт. Ол теңіздің қазақстандық секторында мұнай операцияларын қолдаудың негізгі нысандарының бірі болмақ. Келешекте Құрық порты жетілдіріліп, онда кеме жасау және кеме жөндеу зауыты секілді жаңа нысандар бой көтеріп, жаңа жұмыс орындарын ашу күтіледі десек, құрылыс жұмыстары енді қолға алынған жаңа теміржол – осы жұмыстардың бір тармағы. Яғни, бұл теміржол желісі Құрық портындағы паромдық кешен құрылысы жобасы мен жағалаудағы индустриялық жобаларды жүзеге асыру бағытында қолға алынған инфрақұрылымдық жұмыстардың бірі. Қазақстанның экспорттық-транзиттік дамуындағы маңызды көлік-логистикалық желі болып табылатын Маңғыстау облысы 2009-2014 жылдар ішінде теміржол және порттық инфрақұрылымдардың дамуына 200 млрд. теңгеден астам инвестиция төрткілді, ал Құрық портының паромдық кешені жобасы жүзеге асқанда жаңадан 4 мың жұмыс орны құрылатын болады.

Мемлекет басшысы Н.Назарбаев өңірде инвестициялық жобаларды жүзеге асырушы кәсіпкерлермен кездесті. Алдымен аймақ басшысы А.Айдарбаевтың Маңғыстау облысының әлеуметтік-экономикалық дамуы жөніндегі есебін тыңдады.

Ағымдағы жылы облыстың әлеуметтік-экономикалық даму жұмысы Елбасының 2014 жылдың 17 қаңтардағы «Қазақстан жолы-2050: бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» атты Қазақстан халқына Жолдауында қойылған тапсырмаларға, сонымен қатар, стратегиялық және

мемлекеттік, салалық басым бағдарламаларға сәйкес құрылды. Маңғыстау облысының 2011-2015 жылдарға арналған Даму жоспарының жүзеге асырылуы жалғасуда. Барлық қабылданған шаралар сапалы экономикалық өсуді қамтамасыз етуге, алдағы индустриялық-инновациялық даму бағдарламаларын жүзеге асыруға, халықтың әл-ауқаты мен өмір сүру сапасының деңгейін көтеруге бағытталған. Бәсекелік артықшылығы есепке алына отырып, облыс экономикасын арттыру мақсатында келесі даму қорлары анықталды: мұнай-газ өндіру секторын әрі қарай дамыту (қызмет көрсетуші өндіріс сервистерін дамыту, өңірдің минералдық шикізат кешенін іздеу-барлау), өңдеуші салаларды дамыту (соның ішінде «Ақтау теңіз порты» ЕЭА аумағында), облыстың транзиттік әлеуетін дамыту (шекара маңы аймағындағы көлік логистикасы); құрылыс индустриясын дамыту, туризмді дамыту («Кендірлі» халықаралық курорттық демалыс аймағы құрылысы), агроөнеркәсіп кешенін дамыту (жайылымдық және асыл тұқымды мал шаруашылығы). Маңғыстау облысының экономикасын арттыру үшін даму қорларын пайдалану бойынша орталық мемлекеттік органдармен келісілген іс-шаралар жоспары жүзеге асырылуда – деген А.Айдарбаев облыстың өндірістік, әлеуметтік саладағы көрсеткіштерін баиялдады.

Өңірлік даму министрі Ә.Исекешев Маңғыстау облысында жүргізіліп жатқан индустриялық жобалар жайлы жеткізді. «Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы Маңғыстау облыстық филиалының төрағасы Ж.Доспаев: «Өңірде кәсіпкерлік жақсы дамып келеді. Жаңаөзендегідей бизнес инкубаторды енді облыстың барлық аудандарында ашуды жоспарлап отырмыз. Қаржыландыру бойынша несиелендіру 43 пайызға өсті, кәсіпкерлерге жеңіл несиесімен 561 млн. теңге берілді. Бұл екінші деңгейлі банктерге қарағанда, қолжетімді әрі тиімді. Сондықтан келер жылы кәсіпкерліктің дамуына жол ашу үшін қор құрғымыз келеді, өйткені, екінші деңгейлі банктер жастарға және 50 жасқа асқан жандарға несиесі беруге ынтыла емес», дей келе, «ҚазАгроХолдинг» жұмысының сын көтермейтіндігін және ауыл шаруашылығы саласында түйемен айналысатын шаруашылықтар санының көбейіп келе жатқандығын, ет, шұбат өнімдерінің субсидияға жатпай отырғандығын жеткізді. Елбасы өңірдің даму ахуалын жақсы деп бағалап, жақсы жұмыстар жеткізетін келешегіне сенім білдірді.

Облыс әкімінің айтуынша, облыста жағдай жаман емес. Аймақтың даму қарқыны жедел. Үлкен әлеует бар. Күні кеше

Астраханьда Каспий теңізі маңындағы мемлекеттер форумы өтті және біз көптеген жылдар бойы шешілмеген мәселелерді шештік. Бұл – Қазақстан үшін маңызды. Онда метрология, Каспийдің биологиялық ресурстарын сақтау мен тиімді пайдалану, төтенше жағдайларды жою жөніндегі келісімдерге қол қойдық. Браконьерлермен күрес шаралары, жалпы қылмыспен күрес жөнінде келістік. Бұл – Қазақстан мен Каспий жағалауында тұрған сідер үшін маңызды. Біз инфрақұрылымдық жобаларды теңіз жағасында тұрған Ақтау арқылы шетелдік нарықтарға шығу мақсатымен жүзеге асырамыз. Хромтау-Жезқазған-Бейнеу теміржолы жүктерді тікелей Қытайдан, тіпті, Тынық мұхиты аймағынан сіздерге жеткізуге бағытталды. Өздеріңізге белгілі, біз Түрікменстан, Иран арқылы Парсы шығанағы елдеріне шықпалы отырмыз. Теміржолдардың түйісуі үстіміздегі жылдың 2-3 желтоқсаны күндері өтеді, бұл салынған теміржол желісінде шағын және орта кәсіпкерлікті дамытуға мүмкіндік береді. Сондықтан сіздерге жұмыс істеу керек.

Менің тапсырмам бойынша Ақтау теңіз портының қуаты 12,5 млн. тоннадан 16 млн. тоннаға дейін ұлғайтылды, 2020 жылға қарай 22 млн. тонна жүкке дейін жеткізіледі, яғни екі еселей артады. Барлық бағытта жұмыс істейді. Мәселен, Баку арқылы Кавказ жүктері, контейнерлер тасымалданады. Тек Иранның өзі жылына 6 млн. тоннаға дейін астық сатып алатындығын мәлімдеді. Астық терминалының мүмкіндігі әзірге 1 млн. тоннадан көп емес, қалғаны – резерв. 85 млн. халқы бар Иран – біздің тәуір көршіміз. Бізде Ақтау порты арқылы экспорттық әлеует үлкен. Иран Президентімен келісім барлық бағытта дамуға жаңа мүмкіндіктер ашады.

2012 жылы Түркітілдес мемлекеттердің саммитінде біз Әзербайжан Президенті Г.Әлиевтен Ақтауда логистикалық орталық салу үшін Әзербайжан инвестициясын тарту туралы келістік. Бұл қазақстандықтар үшін сапалы әрі арзан жеміс-көкөніс өнімдеріне кең жол ашады, деген Елбасы өңірде су ташылығын білінесе де, көкөніс түрлерін өсіруге және құс, жұмыртқа өнімдерін дайындауға болатындығын жеткізді. Мал шаруашылығы үшін азық-түліктің жеткіліксіз екенін айтып, алайда, көзін таса, барлық істе нәтижегілікке қол жеткізуге болатындығын, сондықтан еңбек ету керектігін атап көрсетті.

Кәсіпкерлер тарапынан қойылған бірқатар сұрақтарға жауап берген Мемлекет басшысы: «Маңғыстау жұртшылығына шын ниетімен сәлем жолдаймын, амандық тілеймін. Өсіп-өркендей беріңіздер!» деген тілегін жеткізді.

"Егемен Қазақстан"

«ҚАЛАМҚАСТАН» ЭЛЕКТР ҚУАТЫ ӨНДІРЕЛДІ

Бозашы түбегінің солтүстік еңсінде орналасқан «Қаламқас» кен орны қазіргі заманғы озық технологиямен жасақталып, өндірістік қуаты тағы бір сатыға көтерілді. «Қаламқасмұнайгаз» өндірістік басқармасындағы электр жабдығының сенімділігін арттырып, электр қуатының іркілісін тейлейтін газтурбиналы электрстанция іске қосылып, өндіріс орнына жаңа леп ескелді.

Жарты ғасырлық тарихы бар «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ - еліміздегі мұнай-газ саласындағы іргелі кәсіпорын-дардың бірі. Мұнай және газ кен орындарын барлау, игеру, өнім өндіру және іске асыру сынды негізгі қызметімен бірге, әлеуметтік-тұрмыстық ахуалды арттыруға, ауыл әлеуетін нығайтуға үлес қосып, өндіріске жаңа технологиялар енгізу жағын да ұдайы назарда ұстап келеді.

«Қаламқас» кен орнында орын тепкен жаңа өндірістік алаңда инновациялық технологияның қолданысқа енгізілуі «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ бас директоры Сунь Синьюнь, «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамы бас директорының бірінші орынбасары Б.Иманбаев, «Қаламқасмұнайгаз» өндірістік басқармасының бастығы Н.Сәрсенбай және мұнайшылар қуа болды.

- «Бүгін облысымыз үшін айрықша маңызды жоба жүзеге асты. Газтурбиналы станциядан өндірілетін электр энергиясы «Қаламқасмұнайгаз» кен орнының ғана емес, басқа да кәсіпорындардың, өндіріс орындарының игілігіне жұмсалыды. Жаңа қондырғының тұрақты түрде жұмыс жасап тұруы үшін табиғи газды өндіру көлемін арттыруымыз қажет», - деген облыс әкімі А.Айдарбаев мұнайшылардың қол жеткізген жетістігімен құттықтап,



жылына жүз миллион текше метрге дейін табиғи газды энергия көзіне айналдыруға қауқарлы. Соңғы жылдары өндіріс орнында электр қуатына деген сұраныс 4-6 пайызды құрайды. «Қаламқасмұнайгаз» өндірістік басқармасы осы уақытқа дейін электр тоғын алып келген «МАЗК-Қазатомнеркәсіп» серіктестігі мен «Маңғыстау электр тораптық бөлу компаниясы» АҚ-ның электр қуаты өндіріс қажеттілігіне бағытталатын болады», - деген «Маңғыстауэнергомұнай» ЖШС директорының орынбасары Н.Қосбаев газтурбиналы электрстанцияның жұмысын атқару үшін қырық жеті жаңа жұмыс орыны ашылғанын хабарлады.

Игерілгеніне 35 жыл болған «Қаламқас» кен орнында бүгінге дейін 138 395 603 тонна мұнай өндірілген. Мұндағы теңгерімдік қорлары өндіру көлемі 2009 жылғы 5,71 млн. тоннадан 2014 жылы 6,25 млн.тоннаға дейін өскен.

Мамандардың пікірінше, жаңа газтурбиналы құрылғының іске қосылуы табиғи газды аз мөлшерде жұмсауға және қаражатты үнемдеуге мүмкіндік береді.

Облыс әкімі бастаған қоңақтар «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ «Қаламқас» кен орнында жуырда пайдалануға берілген полимер айдау зауытында болып, жұмыс қарқынмен танысты.

Полимер айдау зауытының қызметін жүргізіп отырған «Алстрон» ЖШС инженері Қ.Бекетовтың айтуынша, бұрын мұнай алынған ұңғыманы сумен толтырғанда, ол мұнайға араласып кететін. Полимер «қара алтынмен» араласпай, ұңғымада қалған мұнайды шығарады. Алдағы жылдарда полимер айдау арқылы

өндіру көлемі 2009 жылғы 5,71 млн. тоннадан 2014 жылы 6,25 млн.тоннаға дейін өскен.

Мамандардың пікірінше, жаңа газтурбиналы құрылғының іске қосылуы табиғи газды аз мөлшерде жұмсауға және қаражатты үнемдеуге мүмкіндік береді.

Облыс әкімі бастаған қоңақтар «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ «Қаламқас» кен орнында жуырда пайдалануға берілген полимер айдау зауытында болып, жұмыс қарқынмен танысты.

Полимер айдау зауытының қызметін жүргізіп отырған «Алстрон» ЖШС инженері Қ.Бекетовтың айтуынша, бұрын мұнай алынған ұңғыманы сумен толтырғанда, ол мұнайға араласып кететін. Полимер «қара алтынмен» араласпай, ұңғымада қалған мұнайды шығарады. Алдағы жылдарда полимер айдау арқылы



еңбектеріне жемістіледі.

Келген қоңақтар өндірістік алаңды аралап, газтурбиналы электрстанцияның жұмыс жасау технологиясымен, электр энергиясын өндірудегі мүмкіндіктерімен танысты.

- «Өндіріс орнының технологиялық қажеттіліктерін өтеуге бағытталған газтурбиналы электрстанция жер қойнауындағы табиғи газды пайдалана отырып, кен орнын электр қуатымен қамтамасыз етеді. Станция құрылымына аэродинамика мен технологиялық жандудың ең соңғы заманауи үлгілері енгізілген. Әрқайсысының қуаттылығы қырық бес мегаватт болатын, екі турбинадан тұратын электрстанция газбен жабдықтайтын қарапайым термодинамикалық әдіспен жұмыс жасайды. Газ қысымын көтеру үшін турбиналар алдынан бұрандалы «ЭЛТАКОН» компрессорлары орнатылған. Электрстанция құрамында алты және отыз бес киловольт бөліп тарататын қондырғы мен қуат көзі желде мүлде болмаған кезде станцияны іске қосуға мүмкіндік беретін дизельді генератормен жасақталған. Генератор трансформатор арқылы тұтынушыға жететін электр тоғын шығарады. «Сименс» компаниясының қос агрегатының басқару жүйесі толықтай автоматтандырылған. Газтурбиналы құрылғы тәулігіне үш жүз отыз мың,



638 миллион тоннадан артық болатын 13 өнімді көкжиектердің тереңдігі 725-тен 936 метрге дейін болса, 2071 өндіруші, 674 айдамалау ұңғымалары бар. 1905 адам еңбек ететін кәсіпорында соңғы жылдары жаңа бастамаларды қолға алып, жаңа нысандардың тұсауын кесу қалыпты дәстүрге айналғандай. Атап айтсақ, жалпы «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-да жаңа технологияларды енгізу 2010 жылдан бастап қолға алынып, қалдық мұнайды бөлу, көлденең ұңғымаларды бұрғылау технологияларының әсерінен мұнай

мұнай көлемін арттыруды көздеген өндірістік басқарма басшылары полимердің өзін кен орнынан шығаруды жоспарлап отыр.

Қазыналы өлкедегі ырысты мекен «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ «Қаламқас» кен орнының жетілген, озық технологиямен жабдықталуы өлкенің әлеуметтік-экономикалық дамуына зор серпін беріп, жылдан-жылға қара алтынды өндіру көлемін арттырып, еліміздің табысын еселей түсуге септігін тигізеді.





Модернизация существующих насосов ЦНС 180-1050 в системе ППД с целью увеличения производительности

В связи с необходимостью увеличения объемов закачки воды в системе ЦППД ПУ «КМГ», возникла потребность в увеличении суммарной производительности всех насосов системы ППД до 130000 м³/сут. без строительства нового БКНС. Для решения этой задачи ЦПБО ОГМ Производственного департамента предложил модернизировать существующие насосы ЦНС 180-1050, с целью увеличения производительности каждого насоса до мах 270 м³/ч. вместо 180 м³/ч. предусмотренными заводскими характеристиками. В итоге эти мероприятия позволили достичь заданной суммарной закачки 130 000 м³/сутки, тогда как по заводским характеристикам ихобщая производительность была 103 680 м³/сут.

Цель проекта
Модернизация насосов типа ЦНС 180-1050 с целью увеличения производительности каждого насоса с 180 м³/ч в среднем до 270 м³/ч. для поддержания пластового давления в системе ЦППД ПУ «КМГ».

Финансовый результат
При модернизации 8 насосов ЦНС было затрачено 156 736 207 тенге.

Отказ от строительства нового БКНС стоимостью которого составляет 280 500 000 тенге, экономия денежных средств по затратам на электроэнергию, которая в случае строительства БКНС составит 152 598 915 тенге.

Итого экономический эффект от применения 8 модернизированных насосов ЦНС 240-1050 в 2013 году составил **276 362 708 тенге**

Материальные результаты
- увеличение межремонтного периода с 8000 до 12 000 часов;
- уменьшение количества ППР и соответственного снижения материальных и трудовых ресурсов;
- увеличение закачки технологической жидкости на каждый насос с 4320 м³/сут. до 6 480 м³/сут.;

Следует отметить, что на 01.10.2014 г. запущены в эксплуатацию уже

18 модернизированных насосов. Расчёт же экономической эффективности указанный выше произведен на 8 насосов.

Департаментом бизнес-планирования и экономического анализа выполнены расчеты экономической эффективности от модернизации ЦНС насосов 180-1050 и прогнозного строительства нового БКНС на м/р Каламакс.

Из-за ежемесячного увеличения планового объема закачки воды в пласт в системе ППД, ужесточаются требования к работе действующих насосов ЦНС 180-1050. Соответственно увеличивается интенсивность износа узлов и агрегатов насосов, сокращается межремонтный интервал, максимальные нагрузки на электродвигатели.

Фактические объемы закачки воды по годам:
- 2009г. 37,028 млн.м³;
- 2010г. 39,66 млн.м³;
- 2011г. 41,16 млн.м³.

Для решения данного вопроса в 2011 году были закуплены запасные части для модернизации существующих насосов ЦНС 180-1050 с увеличением их производительности до 240 м³, вместо строительства нового БКНС на сумму 280 500 тыс.тенге.

На период с марта 2012 года по январь 2013 год модернизированы и внедрены в

Вспомогательные трубопроводы



эксплуатацию 8 насосов на сумму 57 875 тыс.тенге.

В расчете затрат на внедрение учтены стоимость нового БКНС, затраты на запасные части для модернизации, затраты на разработку технических паспортов и инструкции по эксплуатации на модернизированные насосы. В виде дополнительных затрат были учтены затраты на электроэнергию.

1) При модернизации 8-и насосов ЦНС закачка воды увеличилась на 4 204 800 м³, при этом было затрачено **156 736 тыс.тенге**.

2) При строительстве нового БКНС закачка воды может увеличиться на 3 153 600 м³, что меньше на 1 051 200 м³ или на 33% при модернизации насосов. Кроме того,

при данном варианте потребуются следующие денежные средства: строительство нового БКНС - **280 500 тыс.тенге**, и в среднем **152 599 тыс.тенге** на электроэнергию ежегодно.

Кроме того, сообщаем, что себестоимость закаченной воды увеличится при модернизации насосов на 26,8 тенге/м³, а при строительстве нового БКНС на 53,1 тенге/м³.

В заключение отметим, что расчеты проведены на основании данных, представленных Производственным департаментом, степень достоверности расчетов достаточно для принятия управленческих решений.

Сравнительные характеристики насосов ЦНС 180х1050 и ЦНС 240х1050

Наименование показателей	Насос ЦНС 180х1050	Насос ЦНС 240х1050
Подача, м³/час		
номинальная	180	240
минимальная	150	200
максимальная	240	290
Напор при максимальной подаче, м	780	780
Давление на приеме насоса кгс/см²	2,5	2,5
Мощность электродвигателя кВт	800	800
Ток статора электродвигателя, А	80-84	84-89

Абыз ағалар ардақталған күн



Ел экономикасы өркендеп өрге басып, заман көші ілгерілеген сайын ұмыт бола бастаған озық әдеттер арамызға қайта орала бастады. Соңғы жылдары қолға алынған осындай игілікті шаралардың бірі қатарында кезінде аудан экономикасын өркендетуге өзіндік үлесін қосып, артына өшпестей із қалдырған еңбек ардагерлерінің тізімі нақтыланып, аудан әкімінің жоспарлы іс-шараларының қатарына енгізілінін айтуға болады. Осының бір нақты көрінісіндей болып 26 қыркүйек күні аудан орталығындағы Мәдениет үйінде сексенін сегізінше шыққан ұш ардагердің мерейтойы барлық сән-салтанатымен аталып өтті.

«Қарттарым-асыл қазынам» айдарымен өткізілген мерекелік шараның бүгінгі құрметті қоңақтары-Маңғыстау мұнайын игеруде өлшеусіз еңбегімен ерекшеленген, түбегейте алғашқы жоғарғы білімді геолог-барлаушы Тұрсынғали Көшенов, саналы ғұмырын шәкірт тәрбиелеуге арнаған ұлағатты ұстаздар Қойшы Қонысбаев, Жұмабай Қалиевтар болды. Сұраныл жылдарда дүние есігін ашып, соғыс жылдары дүние есігін ашып, кезінде білім қуып жоғарғы оқу орнын тамамдаған, бүгінде еңбегінің зейнетін көріп отырған ардагер

ақсақалдарымыздың өмірі тунған тарих десе болғандай. Мерекелік шараға кезінде ауданымызда еңбек етіп өзіндік қолтаңбасын қалдырған, басымылық қызметтерде жасап халықтың құрметіне бөленген өлкемізге танымал тұлғалар, ірі өндірістік мекеме өкілдері, аудандық деңгейдегі еңбек ардагерлері, мекеме және бөлім басшылары мен қызметкерлері, село қоңақтар қатысты.

Кешті жүргізуші, Құрық орта мектеп-гимназиясының мұғалімі Аманбай Таңқаев мерекелік шараны ашық деп жариялағаннан кейін, Жетібай өнер мектебінің өнерпаздарынан құралған сазды фольклорлық ансамбльдің концерттік бағдарламасына кезек берілді. Көкке шалқыған құдіретті күйлердің асем сазы мен орындалған термелер мерекені ажарын кіргізетүсті.

Аманбай мерейтой иелерін сахна төріне шақыра отырып, жиналған қауымды олардың жүріп өткен габратты жолдарымен, алған марапаттарымен таныстырды. Ардагер ағаларымыздың еңбек жолдарынан сыр шертегін бейнесі өзіндік мазмұндылығымен ерекшеленіп, көрермендердің лайықты бағасына не болды.

Құттықтау сөз кезегі берілген аудан әкімі Әділбек Дауылбаев мерекелік кешке қатысушы мерейтой иелерін, шақырғанды қоңақтарды атаулы күнмен құттықтай отырып, алдымызда көпжасы болып жүрген осындай аға буын өкілдерінің еселі еңбектерінің арқасында бүгінгі күнге аман жетіп, бақытты өмір сүріп жатқандықтарын, сол үшін оларға борышты екендіктерін айтып өтті. Ауданымыздың, ауылдың алдағы жарқын болашағына шолу



жасай кеткен аудан әкімі мамандық иелерінің бәрі де ұстаз алдынан өткендігін, сондықтан олардың өлшеусіз еңбегін құрметтеу ұрпақтарының парызы дей отырып, ардагер ағаларға құрмет көрсетті. Құрмет аясында ардагерлерге облыс әкімі мен облыстық мәслихат, аудан әкімі және аудандық мәслихат атынан «Құрмет Грамоталары» табысталып, қаржылай көмек ұсынылды, нықтарына шапан бабылды. Соңынан бәрі естелік суретке түсті. Құттықтау легі жалғасын тауып, «Аджин ККО» компаниясының өкілі Тұрсынғали Көшеновке сый жасаса, аудандық бөлім бөлімінің басшысы Клара Бұайбосинова ардагерлерге марапат ұсынды, оларға арналған өлеңдер оқылды. Республикамызға танымал болып үлгерген жас өнерпаз Батыл Аллысбаевтың орындауындағы өршіл рухқа толы «Қарақия» әнінен кейін сахнаға көтерілген облыс әкімі жанындағы Ардагерлер кеңесінің төрағасы Аманкелді Ғұмаров бұл тойды облыстық деңгейде аталып өтіп жатыр деп толық негізде айтуға болатындығын жеткізе отырып, мерейтой иелерін республикалық Ардагерлер кеңесінің төрағасы Өмірзақ Озғанбаев және өзінің атынан «Құрмет Грамоталары» табыс етті. Ауданымыздың бірінші хатшысы есебінде

тарихта қалған Тергеу Айдарханов, ауданда басшылық қызметтерде жасаған, бүгінде «Мұнайшы» қоғамдық қорының басшысы Киікбай Рахжанов бұрынғы өткен кезеңнен әсерлі естеліктер айтып, мерейтой иелеріне тарту-таралғыларын үлестірді. Бірге қызметтес болған замандастар інілері, шәкірттері атынан сөз тізгінін алған Сағын Қырымқұлов, Сатыбалды Нұрлыбеков, Есенген Сейтқұлов, Бөрсен Сыражанов сынды ағаларымыз ардагерлерге жүрекжарды құттықтау сөздерін арнай отырып, дайындап әкелген сыйлықтарын табыстады. Әсіресе, ардагер ұстаз Бөрсен Сыражанов Шәреждан Әленовтың Қойшыға арнап шығарған әзіл өлеңін оқып, көпшіліктің көңілін бір серпіліп тастады.

Ақжарма көңілдерден шығып жатқан ақжарқын естеліктер бүгінгі кештің ерекшелігін айықтай түскендей. Бір сөтке Астана мен Алматы қалаларынан келіп түскен құттықтау жеделхаттарына кезек беріліп, соны аудан өнерпаздары ұсынған асем әндермен өріліп жатты. «Маңғыстау-мұнайға» АҚ бас директордың бірінші орынбасары Бақыт Иманбаев өздеріне дәріс берген, қызметтес болған ардагер ағаларын құттықтап, оларға компания атынан Бекет-Ата жерасты мешітінің қолсұрағтерін табыс етті. Құттықтау сөз той иелерінің тұма-туыстарына, мерейтой иелеріне беріліп, мерекелік шара одан әрі жалғасын тапты. Кеш соңы ардагер ағаларға арналып «Жан» мейрамханасында жайылған кең дастархан басында жалғасты. Жақсы әдет жалғасын таба берсін деген ізгі ниетпен абыз ағалармен қимай қоштастық.

«Қарақия»

ЕЛДІ ЕЛ ЕТЕТІН ЕҢБЕК

«Әлемнің әміршісі – еңбек, тек еңбекпен ғана жеміс өнбек, тек еңбек қана бар қиындықты жеңбек». И.Назарбаев.

Биыл елімізде 28 қыркүйекте алғаш рет Еңбек күні атап өтілді. «Еңбек етсең емерсің», «Еңбек етсең ерінбей, тояды қарның тіленбей», «Бейнет түбі – зейнет». Қазақтың мақал-мәтелдері ғажап қой. «Қазақстан – 2050» Стратегиясының негізгі тұңғыры – Жалпыға Ортақ Еңбек Қоғамын қалыптастыру болып табылады. Адал және кәсіби еңбек Қазақстанды әлемдегі ең дамыған 30 елдің қатарына қосады. Қарапайым еңбек адамдарын ынталандыру үшін «Қазақстанның Еңбек Ері» атағы және «Еңбек ардагері» медалі беріледі.

Еңбек мерекесі қарсаңында «Маңғыстаумұнайгаз» компаниясының басқармасы акционерлік қоғам бойынша «**ҮЗДІК МАМАНДЫҚ ИЕЛЕРІ**» конкурсын ұйымдастырған еді. «Жүзден жүйрік» шыққан өз мамандықтарының майталмандары «**Үздік мұнай және газ өндіру операторы**», «**Үздік слесарь-жөндеуші**», «**Үздік электрғазбен дәнекерлеуші**» атақтары үшін «Қаламқасмұнайгаз» ӨБ, «Жетібаймұнайгаз» ӨБ және АҚ өндірістік департаменті мұнайшылары арасында сайыс өткен. Біз бүгінгі нөмірде үздік электрғазбен дәнекерлеуші атақтарын алған Сапарқұл Тұржанов (бірінші орын), Талғат Мамбетжанов (екінші орын), Абай Оңаев (үшінші орын) туралы сыр шертпекпіз.



КРАСНОВОДСКДЕН БАСТАЛҒАН ЖОЛ



-Қарапайым адамды мұратқа жеткізетін жалғыз жол, ол адал еңбек,- дейді «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ өндірістік департаменті орталық өндірістік қамту базасының жөндеу-механикалық цехы 5-дәрежелі электрғазбен дәнекерлеушісі Сапарқұл Тұржанов. Ол дүниеге Түркіменстанның Красноводск қаласында 1967 жылы келді. Әкесі Қазақбай шофер, ал шешесі Қымбат үй шаруасында болды. Бұлар Алмағұл, Сапарқұл, Байманбет, Исатай, Маханбет атты бес туыс болатын. Өмірге қажет мамандық алуды көздеген балаң жігіт сол қаладағы кәсіптік-техникалық училищеге түсіп, электрғазбен дәнекерлеуші мамандығын алып шықты да, «Сантехмонтаж» зауытына жұмысқа орналасып, көп кешікпей Отан алдындағы борышын өтеуге әскер қатарына аттанды. Сапарқұл әскерден оралса туыстары Қазақстанның Маңғыстау өлкесіне көшіп жатыр екен. 2000 жылы Сапарқұл Ақтауға әуелі өзі келіп, жұмыс іздеді, білікті маманға қай жерде де жұмыс әзір ғой, көп қиналмай «Маңғыстаумұнайгазға» мамандығы бойынша бірден орналасты. Содан бері табан аудармастан осында. Кейін отбасын көшіріп алды. Өзімен бірге жұмыс жасайтын дәнекерлеушілер Еламан Рақашев та, Меңдіқожа Исмайлов та білікті дәнекерлеушілер. Сапарқұлдың олардан үйренгендері көп. Зайыбы Несібелі 2003 жылдан Жетібай кенорнында лаборант болып жұмыс істейді. Балалары Бауыржан жүргізуші болса, Мұханбеті инженер. Үш айлық Сағидолла атты немересі бар.

Сапарқұл компаниядағы еңбек адамдарының мәртебесін өсіріп, әлеуметтік бәсекелестікті дамытуға бағытталған «Үздік мамандық иелері» конкурсында «Үздік электрғазбен дәнекерлеуші» номинациясы бойынша бірінші орынды иеленді. Ол осындай атақты 2004 жылы да жеңіп алған болатын. Демек Сапарқұл Тұржанов компаниядағы өз мамандығының білгірі, еңбек озаты.

ЖЕТІБАЙДА ТУҒАН ЖІГІТ

- Қазір жұмыс табу басты мәселе ғой,- деді бізбен әңгімесінде «Жетібаймұнайгаз» ӨБ пайдаланыстағы жабдықтарды прокаттау-жөндеу цехының 5-дәрежелі электрғазбен дәнекерлеушісі Талғат Оқтамбекұлы Мамбетжанов.- Жұмысқа тұру үшін мамандық керек. Жұмысшы мамандығын беретін техникалық училищелер

мен колледждердің жұмысын жақсартса дұрыс болар еді. Мәселен, мен сегізінші классты бітірген соң Ақтау қаласындағы №1 техникалық-кәсіптік училищеге (қазір колледж) оқуға түсіп, мұнараларды құрастыру дәнекерлеушісі мамандығын алып шықтым. Осы мамандық менің отбасымды асырап қана қоймай, мені құрметке де бөлеп келеді.

Талғат Жетібай кентінде дүниеге келген, қарапайым отбасында тәрбиеленді. Әкесі Оқтамбек Жетібайдағы №9 автобазада шофер болса, шешесі Салима құрылыс цехында сылақшы-сыршы болып еңбек етті. Екеуде өндіріс үшін аса қажет мамандық, демек мамандықтың жақсысы мен жаманы болмайды, тек оны меңгере алмай, ауырдың үсті, жеңілдің астымен жүретіндер ғана болады. Талғат бірінші классты бітірген жылы әкесіне мекемесі Ақтау қаласындағы 4 шағын ауданнан патер берді де, қалада оқыды, мекеме әкеге тағы да үйін кейейтін, 26 шағын ауданнан төрт бөлмелі патер ұсынады. Сөйтіп, Талғат мектепті үш жерде, Жетібайда, Ақтауда



№5 және 14 мектептерде оқыды да сегізінші классты бітірген соң жоғарыда өзі айтқандай №1 техникалық-кәсіптік училищеге (қазір колледж) түсіп, мамандық алып шығады. Демек мамандығы бар адам жерде қалмайды екен. Ал қазіргі жастардың жұмысқа алайын десе көбінің мамандығы болмай шығады емес пе?

Талғат училищеге оқып жүріп, Жетібайға практикаға жиі баратын, жас жігітті әбден танып алған «Жетібаймұнайгаз» Өндірістік басқармасының бастығы Жақсылық Жанғазиев оны училищені бітірген бойда механикалық цехқа жұмысқа қабылдады. Сегіз айдан кейін әскерге шақырылады. Екі жыл қызмет етіп, Отан алдындағы борышын өтеп келген соң Жетібай кенорнына жөндеу-прокат цехына қайта алынады. Демек әскерге алынардағы орны сақталған екен. Содан бері табан аудармастан осында істеп келеді. Талғат өзінің еңбектегі ұстаздары Толик Карнаух, Асан Жанышев, Дулат Қыдырбаев, т.б. болғандарын, енді өзінің ұстаздық дәрежеге жеткенін, мәселен, Қайрат, Есбол деген жігіттерге ұстаздық еткенін мақтаншыпен айтып отырады. Зайыбы Раушан екеуі Әйгерім, Әсем, Жандос атты балаларын дүниеге әкелді.

Талғат компаниядағы еңбек адамдарының мәртебесін өсіріп, әлеуметтік бәсекелестікті дамытуға бағытталған «Үздік мамандық иелері» конкурсында «Үздік электрғазбен дәнекерлеуші» номинациясы бойынша екінші орынды иеленді.

АБЫРОЙ ЕҢБЕКПЕН КЕЛЕДІ

- Халқымыз еңбектің қадірін жақсы білген ғой. Сондықтан да «Еңбек етсең ерінбей, тояды қарның тіленбей», «Еңбек қылмай ер оңбас, бірлік қылмай ел оңбас» деген нақыл сөздерді тегін айтпаған. Біздің әкелеріміз, ағаларымыз еңбекке ерте араласқан. Менде еңбекке ерте араластым, орта мектепті бітірмей-ақ, сегізінші класстан кейін Ақтау қаласындағы №2 кәсіптік-техникалық училищеге түсіп, оны бітірген соң қолыма күрек ұстап дегендей құрылысқа жұмысқа кіріп кеттім, абырой қайда да еңбекпен келеді,- дейді «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ өндірістік департаменті орталық өндірістік қамту базасының жөндеу-механикалық цехы 5-дәрежелі электрғазбен дәнекерлеушісі Абай Аманқосұлы Оңаев.

Абайдың атасы Тастанбек те, әкесі Аманқос та Жетібай автобазасында жүргізуші болып жұмыс істеген. 1975 жылы әкесі Аманқос көлік апатынан қайтыс болады да, атасы зейнетке шыққан соң Ақтау қаласына көшіп келеді. Абай атасының қолында тәрбиеленеді. Училищені бітіргеннен кейін ПУС-тың СМУ-2 мекемесіне дәнекерлеуші болып орналасады, қаланың 27, 28, 29 шағын аудандарын салуға қатысады. 1992 жылы әскере алынып, одан 1994 жылы оралса, бұрын жұмыс істеген мекемесі тарап жатыр екен.

1995 жылы «Маңғыстаумұнайгазға» жұмысқа кіріп, бір жылдан кейін қысқарып қалады да, 1997 жылы Абайды қайтадан жұмысқа шақырады, содан бері осында. Жұмыстан қол үзбей жүріп политехникалық колледжді бітіріп алды. Алғашқы кездегі Шәкен Қонаев, Ермұхан Тажуанов тәрізді басы-ұстаздарының қамқар қолдарын еске алып отырады. Зайыбы Шарапат мұғалім, Нұрғұл, Назерке, Мөлдір, Нұршат, Нұрлай атты бес бала тәрбиелеуде.



Абай компаниядағы еңбек адамдарының мәртебесін өсіріп, әлеуметтік бәсекелестікті дамытуға бағытталған «Үздік мамандық иелері» конкурсында «Үздік электрғазбен дәнекерлеуші» номинациясы бойынша үшінші орынды иеленді.



Абай компаниядағы еңбек адамдарының мәртебесін өсіріп, әлеуметтік бәсекелестікті дамытуға бағытталған «Үздік мамандық иелері» конкурсында «Үздік электрғазбен дәнекерлеуші» номинациясы бойынша үшінші орынды иеленді.

ЖАС МАМАНДАР КЕҢЕСІНІҢ ТЫНЫСЫ

Үстіміздегі жылдың шілде айында «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ жанынан құрылған Жас Мамандар Кеңесі Компанияның мәдени-көпшілік шараларына белсене қатысып келеді. Осы жолы жастар өкілдері Атырау, Қостанай қалаларында болған Халықаралық форум жұмыстарына қатысып, тәжірибе алмасып қайтқан болатын.



Атырау қаласында екі елдің Елбасыларының қатысуымен Қазақстан және Ресей XI өңіраралық ынтымақтастық форумы шеңберінде «KAZENERGY –көшбасшылық және инновациялар» Жастар форумы болып өтті. Мемлекеттік органдардың, мұнай-газ және энергетика компанияларының өкілдері, жастар ұйымдарының жетекшілері, Қазақстан мен Ресейдің ЖОО және колледждерінің студенттері қатысқан іс-шараға «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-нан «Жетібаймұнайгаз» ӨБ геологы Ходжаев Бауыржан Хабидуллаұлы, «Қаламқас-мұнайгаз» ӨБ 3 дәрежелі мұнай және газ өндіру операторы Наурызбаев Әбдісан Әділханұлы және стажер Иманова Шаттығұл Бақытжанқызы қатысып қайтты.

Форумының мақсаты екі елдің жастарының инновациялық ғылыми-техникалық және әлеуметтік коммуникациялық жобалардағы жетістіктерін көрсету, Ресей-Қазақстан жастарының ынтымақтастығын дамыту және жастар мен жастар ұйымдарының тиімді

әрекеттестік ететін алаңын қалыптастыру болып табылады. Форум бағдарламасы аса мазмұнды болды. Екі күн ішінде оның алаңында 15-тен астам іс-шара өткізілді. Мұнай-газ саласының инновациялық жобаларының көрмесі. «Қазақстан мен



Ресейдің жас кәсіпкерлері: болашаққа жол. Көшбасшылар диалогы», «Жас мұнайшылар – ынтымақтастық көкірегі» тақырыбында өткен панельдік пікірталастар. «Инновациялық идеялар мен жобаларды іске асыру», «Кәсіби көшбасшылық және инновациялар» тренинг-семинарлары. Жастар форумының шеңберінде И.М.Губкин

атындағы «Ресей мемлекеттік мұнай және газ университетінің» ректоры Виктор Мартыновтың «Кәсіпқойлық жолы – ұрпақтар диалогы» атты және «Теңішев роул» компаниясының Бас директоры Тим Миллердің «Инновациялар арқылы көшбасшылыққа жол ашу» атты мастер-класстары өтті. «Жас мұнайшылар – кәсіпқойлық жолы» сессиясында «KAZENERGY» Жастар комитетінің табысты еңбектерінің тәжірибесімен бөлісті. Панельдік сессиядағы нәтижелі диалог пен тәжірибе алмасу-лардан кейін «Қазақстан Республикасы мен Ресей Федерациясының мұнай-газ және энергетика салаларының жастар ұйымдары арасындағы ынтымақтастық пен өзара түсіністік туралы» меморандумға қол қойылды. Форум қонақтарына арнап мәдени-ойын-сауық бағдарламасы, Атырау қаласындағы кәсіпорындарына («Атырау мұнай өңдеу зауыты», «ҚазТурбоРемонт») саяхат ұйымдастырылды, сонымен қатар қатысушылар құрамасы арасында мини-футбол бойынша жарыс өтті. Форум жұмысынан жастардың алған әсері ерекше болды.



Сонымен қатар 30 қыркүйек пен 1 қазан аралығында Қостанай облысындағы Рудный қаласында жұмыссыз жастардың халықаралық форумы өтті. Оған Қазақстан өңірлерінен тыс Ресей, Беларусь, Әзірбайжан, Қырғызстан, Тәжікстан елдерінің өкілдері қатысты.

Бізді ұйымдастырушылар өте жылы қарсы алды. Түрлі шеберлік оқыту сабақтарын, семинарлар, кәсіби оқыту мен жас мамандарды қайта даярлау бағдарламасы ұсынылды. «Болашаққа қадам» атты алқалы жиында жастар қоғамымыз дамуы мәселелері сөз болды. Сонымен қатар, Қостанай облысындағы ірі кәсіпорындардың жұмысымен таныстық. Жалпы форум жұмысы өте жоғарғы деңгейде ұйымдастырылған, жан-жақтан келген замандастарымыз тәжірибе алмасып, ерекше әсермен оралдым – деді форум жұмысына «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-нан қатысып қайтқан жас мамандар Кеңесінің мүшесі, «Жетібаймұнайгаз» ӨБ №1 МГӨЦ геологы Ходжаев Бауыржан.

Бүгінде Қазақстан халқының 1/4 жастар құрап отыр. Ал елімізде мыңнан аса жастар ұйымы бар. Әрине, олардың мақсат-міндеттері әрқилы. Бірақ ортақ мақсат-мұраты – жас буының саяси-қоғамдық белсенділігін арттыру.

«ЖАСТАР КАДРЛЫҚ РЕЗЕРВІ» ЖОБАСЫ ҚАРҚЫН АЛУДА

2008 жылы «Нұр Отан» партиясының «Жас Отан» ЖҚІ Сөзінде Мемлекет басшысы Н.Ә. Назарбаев жастар қатарынан «мемлекеттік басқару жүйесі, бизнес саласы және қоғамдық-саяси қызмет үшін заманауи және тиімді басқарушылардың жаңа генерациясын қалыптастыру тапсырмасын қойған болатын.

Осыған орай, «Нұр Отан» партиясының «Жас Отан» Жастар қанаты, «Нұр Отан» партиясы және Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі, Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Мемлекеттік басқару академиясымен, Қазақстан Республикасы Президентінің халықаралық «Болашақ» стипендиясы стипендиаттарының Қауымдастығымен және «Нұр Отан» партиясының Саяси менеджмент мектебімен бірге кәсіби дамуға ынтымақ, дағдылар мен басқару біліктілігінің жоғары даму деңгейіне ие заманауи және тиімді басқарушылар шоғырын қалыптастыруға арналған «Жастар кадрлық резерві» жобасын жүзеге асыра бастады.

Жоба міндеттері:

- басқару кадрларын анықтау, іріктеу, даярлау және оқыту;
- жас қазақстандықтардың жаңа білімдер алуға және өзін-өзі жетілдіруге кәсіби өсуі үшін қажетті жағдайлар жасау;
- алдыңғы қатарлы оқыту технологияларына негізделген кадрлық резервті даярлаудың тиімді жүйесін қалыптастыру.

Жалпы, жоба бес кезеңнен тұрады:

1. Жобаның ғаламтордағы сайтында тіркеуден өту;
 2. Жергілікті деңгейдегі байқау комиссиясымен сұхбаттасу;
 3. Көшбасшылық қабілеттері мен жеке өсуді жоғарылатуға арналған шеберлік сыныптары, Республикалық байқау комиссиясымен сұхбаттасу және жеке жобаларды таныстыру (1 оқу модулі);
 4. Қосымша кәсіби білім алу бағдарламалары бойынша оқу орталықтарында оқудан өту (2 оқу модулі);
 5. Жоба қатысушыларының мемлекеттік құрылымдар мен ұлттық компанияларда тағайындамадан өтуі;
- Бірінші, екінші және үшінші кезеңдер іріктеу кезеңдері болып табылады. Бұл кезеңдерді қорытындысы бойынша барлық қатысушылардың арасынан ең білікті, ең белсенді, жобаның талаптары мен мақсатына сай келетін деген 32 жас (өз өңірден 2 кісі) іріктеліп алынады (2014 жылы тіркеуден барлығы 965 кісі, Маңғыстаудан 35 кісі

өткен). Бұдан әрі, ақырғы іріктеуден өткен 32 жас 4 кезеңде жеке тұлғаны дамытуға арналған арнайы шеберлік сыныптарына қатысып, Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Мемлекеттік басқару академиясында және «Нұр Отан» партиясының Саяси менеджмент мектебінде өз білімі мен біліктілігін шыңдау мүмкіндігіне ие болады. Соңғы 5 кезеңде жастар



мемлекеттік құрылымдар мен ұлттық компанияларда тағайындамадан өтіп, тәжірибе жинақтайды. Бұдан бөлек, ақтық іріктеуден өткен 32 қатысушы «Жастар Кадрлық Резервіне» есепке алынып, мемлекеттік құрылымдар мен ұлттық компанияларға жұмысқа орналасуға, кәсіби тұрғыдан шыңдалуға, бүгінге дейін ашылмаған қырларынан танылуға мүмкіндік алады.

Быыл, маған да осы жобаға қатысып, ақтық іріктеуден сүрінбей өткен 32 қатысушының қатарында болу бақыты бұйырды. Соңғы іріктеу кезеңі, 1 оқу модулі, 3-8 қыркүйек аралығында елордамыз Астанада өтті. Айта кету керек, 3 кезеңде жолдама алған 86 қатысушының барлығы да өз саласының маманы, кәсібінің шебері, болашағынан зор үміт күттіретін, құрметке лайықты азаматтар мен азаматшалар. 3 кезең яғни 1 оқу модулі толықтай жеке тұлғаны қалыптастыруға, дамытуға бағытталған шеберлік сыныптарынан тұрды. Жалпытқырушы ретінде ТМД елдерінде есімі белгілі, осы салада 20 жылдан астам тәжірибесі бар жаттықтырушы Татьяна Погосова шақырылды. Шеберлік сыныптарында өзмізді және қоршаған ортаны өзгертуді қыр-сырларын, дұрыс мақсат қойып, оған жетудің жолдарын, сондай-ақ кісілік және

кәсіби тұрғыдан жетілуімізге кедергі келтіретін, шектеу қоятын кейбір факторлардан қалай арылуға болатынын саралап үйрендік. Бұл жаттығулардан алған әсерімді, іштен түйген ойларымыз айтып жеткізу мүмкін емес, оның бір ақ жолы – қатысып көру, өз тәжірибеңізден өткізу. (Мүмкіндік болса міндетті түрде қатысыңыздар деп кеңес беремін, өкінбейсіңіздер!) Өз ойым, осындай тақырыптағы шеберлік сыныптарын ММГ жастары үшін де ұйымдастырса, жастардың жұмысқа деген көзқарасы өзгеріп, еңбек белсенділігі артып, елеулі жетістіктерге жетер ме еді...

Жалпы ЖКР-ге қатысудағы негізгі мақсатымыз осы жобаның көмегімен қызмет жасап жүрген саламыз, мамандығымды өзгерту. Жобаның ең соңғы сатысы – тағайындама. Іріктеуден өткен 32 жас өзіңнің қалаған саласы бойынша мемлекеттік құрылымдар мен ұлттық компанияларда бір айлық тағайындамадан өтіп, тәжірибе жинақтай алады. Аманшылық болып, соңғы кезеңді сәтті аяқтап келсем, ММГ басшылығы сенім артып, рұқсатын берсе, қызметімді мекеме ішінде басқа салаға ауыстырсам деген ниеттемін.

Компаниядағы аудармашылық қызметімінен бөлек менің жеке кәсібім де бар, мен өзім де жұмыс берушімін. Сондақтан жұмыс беруші үшін жұмысшының қандай қасиеттері маңызды, одан қандай әрекет талап етілетінін толық түсінемін. Өз кезегімде мен де қызметкер ретінде мекеменің дамуына сүбелі үлесімді қоссам деймін, сол себепті кәсіби, адами, шығармашылық әлеуетімді толық ашуға мүмкіндік алатындай салада болғым келеді.

Алда 4 кезең, 2 білім беру модулі күтіп тұр. Ол 1 білім беру модулінен өзгеше болмақ өйткені дәріс Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Мемлекеттік басқару академиясы мен «Нұр Отан» партиясының Саяси менеджмент мектебі базасында жүргізілетін болады. Дәріс берушілер қатарында Қазақстанның беделді саясаткерлері, мемлекеттік құрылымдар мен ұлттық компаниялардың басшылары мен жетекші мамандары, «Нұр Отан» партиясының өкілдері болмақ. Бұл кезеңнің де берері мол деп сенемін!

Қайыра айтқанда, «Жастар Кадрлық Резерві» ол – заман мен нарық талабына сай әрекет ете білетін, күш-жігері мен білімін ұжымның қоғамның, елдің дамуына жұмысқа дайын тұратын жас көшбасшылардың пулы.

Әбдісадықов Гани Ғабитұлы,
Сапа және жобаларды басқару бөлімі кеңесшісі аудармашысы



ПОКОРЕННАЯ АЗИЯ

АДИЛЬБЕК НИЯЗЫМБЕТОВ 81 КГ

В решающем поединке казахстанец бился против хозяина ринга Хонгкью Кима — чемпиона Азин-2011. В первом же раунде Адильбек сокрушил своего соперника мощными ударами, что называется, лицом Кима от мощных ударов нашего бойца опухло уже к середине боя. Соперники дрались, не щадя друг друга, и в этом противостоянии победил более сильный, мастеровитый и достойный казахстанский спортсмен. Победа Адильбека — 2:1 (28:29, 29:28, 29:28). Бронзовыми призерами данного веса стали Эхсан Рузбахани (Иран) и Оббек Мамазгулов (Узбекистан).

После своей победы на Азиатских играх Адильбек Ниязымбетов дал эксклюзивное интервью

- Адильбек, поздравляем тебя с долгожданной золотой медалью, расскажи, как в целом оцениваешь свое выступление в финальном бою?

- Спасибо большое. Своё выступление оцениваю на хорошо, безусловно, были небольшие ошибки в предварительных боях, но теперь буду усердно работать над устранением мелких ошибок. Финальный бой был очень сложным, вы, наверное, сами видели, насколько соперник был заряжен на победу, да и публика была на его стороне. Но благодаря моим тренерам, которые правильно сделали расклад на бой, я победил. Хочу сказать спасибо всем болельщикам, которые сегодня пришли болеть за наших ребят, и спасибо всем мангистаусцам — это их победа. Я думаю, они ее долго ждали.

- Адильбек, в финале ты противостоял корейскому боксеру, в голове были мысли, что победу могут отдать хозяину ринга?

- Вы знаете, у меня таких мыслей не было, так как я был уверен в себе, настрой был отличным, и я с первых минут пошел в атаку. Старался много двигаться и гонять соперника, наносить удары, думаю, у меня получилось.

АНТОН ПИИЧУК 91 КГ

Чемпиону Азин противостоял опытный иранец Али Мазахери — победитель и бронзовый призер Азиатских Игр в данном весе. Мазахери хотя и пытался использовать свое преимущество в росте, но, выходя в сравнении с настроенным и отоборизованным казахстанцем, Антон был активнее, агрессивнее, попадал больше и чаще, и заслуженно выиграл — 3:0 (30:27, 30:27, 30:27). Бронзовыми призерами данного веса стали Ихаб Алмаутли (Иордания) и Намьенг Парк (Южная Корея).

ИВАН ДЫЧКО +91 КГ

Яркое возвращение Вани на ринг после обидного поражения на домашнем чемпионате мира от Меджидова само по себе безоговорочная победа. В финале иранец Ясем не смог противопоставить что-либо серьезное Ивану Дычко. Итог 3:0 уверенная победа нашего боксера. Бронзовыми призерами данного веса стали Кумар Сатиш (Индия) и Мирзоиджон Абдуллаев (Узбекистан).

УСПЕХ АКТАУСКИХ СПОРТСМЕНОВ

Азиатские игры 2014 года, пожалуй эти самые успешными для спортсменов мангистауской области за всю историю выступления на главных играх желтого континента. Всего на Азиаду наша область делегировала 10 спортсменов, шесть завоевали медали. На счету наших спортсменов одна золотая, три серебряные и две бронзовые медали.

Помимо золотой медали, которую принес Адильбек Ниязымбетов на пьедестал почета поднялись следующие спортсмены.

БРОНЗОВАЯ МЕДАЛЬ

КАЙРАТА САРЫМСАКОВА

Кайрат Сарымсаков давно является лидером команды по тасквандо и на его счету много побед на различных соревнованиях, все было понятно, что для Кайрата, это последняя возможность доказать всем, что он не зря был лидером в сборной на протяжении многих лет. В весе до 68 кг Кайрат в полуфинале в равном поединке уступил иранцу Беньяму Абсагхиану и в итоге стал бронзовым призером. Для воспитанника тренера Канагата Субеаева бронзовая медаль Азиады, важная награда в его спортивной карьере.

Отличные результаты показали и наши каратисты. Воспитанница актауской школы каратэ Сабина Захарова завоевала серебряную медаль в Инчхоне. В финале она уступила сопернице из Тайваня Цу Юнь Вень со счетом 1:7. До этого Сабина одержала три победы, взяв верх над соперницами из Южной Кореи, Индонезии и Филиппин.

В завершающий день Азиатских игр еще два наших каратиста завоевали медали. Екатерина Хулопе в финале уступила спортсменке из Тайбея. Екатерина стала серебрянной призеркой, напомним, что это ее вторая Азиада в 2010 году в Гуанджоу Екатерина не попала и в восьмерку сильнейших.

В весе до 84 кг у мужчин Халид Халидов завоевал бронзовую медаль. Из всех спортсменов Казахстана Халид был самым опытным спортсменом, за его спиной было участие на трех Азиатских играх, и во всех он приходил с медалями. В 2006 году в Дохе он завоевал золото, а в 2010 году стал бронзовым призером.

Воспитанник актауской школы вольной борьбы Есболат Нуржумбаев завоевал серебрянную медаль на 17-х Азиатских играх в южнокорейском Инчхоне. Выступая в весовой категории 86 килограммов, наш земляк провел три разгромных поединка, но в борьбе за золото уступил иранцу. На пути до финала Есболат Нуржумбаев со счетом 5:0 выиграл у опытного узбекского борца Умидьона Исмаилова — бронзового призера чемпионата мира-2008 года и чемпиона Азия-2013 года. В четвертьфинале наш боец одолел пакистанца Мухаммада Имана со счетом 10:1. За выход в финал Есболат боролся с таджикским спортсменом Бахадуром Кадировым и выиграл у него со счетом 10:0. В финале актауский боец уступил более опытному иранцу Мейсому Мустафажакуру. В итоге Есболат Нуржумбаев стал серебрянным призером 17-х Азиатских игр в Южной Корее.

На такой мажорной ноте завершилась семнадцатая по счету Азиада, которая безусловно на долго запомнится, но это никак не повод расслабляться, впереди Олимпийские игры 2016 в Рио.

Аскар Атагаев

В южнокорейском портовом городе Инчхон завершились XVII-е летние Азиатские игры. Прежде всего, хочется рассказать о городе, где собственно на протяжении двух недель лучшие спортсмены желтого континента боролись за медали. Инчхон — город и порт на Корейском полуострове в Республике Корея. Аванпорт Сеула в заливе Ханхвам Жёлтого моря. Город является важнейшим транспортным узлом страны, так как в городе находится крупнейший порт на западном побережье полуострова, а также самый большой в стране аэропорт Инчхон. Сейчас это динамично развивающийся город с населением более 2,5 миллионов человек, Инчхон часто называют «воротами корейской столицы» и рассматривают как часть большого Сеула. Сеулский и Инчхонский метрополитен связаны между собой.

Вообще Южная Корея, это очередное азиатское чудо, в это сложно поверить, но полвека назад в стране не было ни одного многоквартирного дома, на улицах текла канализация, где сидели бродячие псы и коты, а электричество давали на час в каждый дом, а сейчас Южная Корея, одна из самых высокоразвитых стран мира. В чем кроется секрет успеха столь маленького государства, наверное, в том, что корейцы жуткие трудолюбивы, работают по 10 часов в день. Главной достопримечательностью страны смело можно назвать корейского рэп исполнителя PSY, который собственно и будоражил своим выступлением 40 тысячную публику на открытии Азиатских игр своим главными хитами — «GANGNAM STYLE» и «GENTLEMAN».

В целом открытие Азиатских игр прошло динамично и красочно, организаторы постарались сделать ее по-особенному, с очертаниями национального колорита. Спортсменов и делегацию Казахстана с национальным флагом на главный стадион Азиады вывел серебрянный призер лондонской Олимпиады, воспитанник мангистауской школы бокса, член национальной сборной РК по боксу Адильбек Ниязымбетов. В своей приветственной речи глава азиатского олимпийского комитета Шейх Ахмад Аль-Фахад поблагодарил организаторов за отличную подготовку игр и пожелал спортсменам честной борьбы, ярких выступлений и побед.

XVII по счету Азиатские игры в Инчхоне стали самыми успешными в истории участия Казахстана - 28 золотых, 23 серебряных и 33 бронзовых медалей. Прежнее лучшее достижение было достигнуто 20 лет назад в японской Хиросиме, тогда казахстанские атлеты завоевали 25 золотых 26 серебряных и 26 бронзовых медалей.

ХЕТ-ТРИК ДМИТРИЯ БАЛАНДИНА

Свообразный медальный хет-трик оформил Дмитрий Баландин, который выиграл заплыв в 200, 100 и 50 метровке брассом. В истории отечественно плавания подобного успеха на Азиатских играх не было, даже легендарный наш Александр Поляков в далеком 2006 году выиграл лишь одно золото на дистанции 100 метров брассом. После своих побед Дмитрий поделился с нами своей радостью и ответил на наши вопросы.

- Дмитрий, поздравляем тебя с яркой и уверенной победой. В двух словах расскажи о своем успехе на этих Азиатских играх?

- Спасибо большое, на самом деле, победа была не из легких, благодаря советам моих тренеров четко распределил свои силы, тут нельзя было рисковать, любая ошибка могла лишить меня медали, но, слава Богу, я справился и очен рад.

- На этих Азиатских играх в плавании фаворитами все считают южнокорейцев, японцев, китайцев, а вот твой успех перечеркнул это мнение.

- Сборная Казахстана по плаванию основательно готовилась к Азиатским играм, было очень много сборов, выездных соревнований и вот результаты — «золото» и «серебро». Также наша подруга по команде Элимира Айтиалиева на дистанции 100 метров баттерфляем попала в восьмерку сильнейших. Я уверен, что еще не последний успех, мы приложим максимум усилий, чтобы достойно бороться за медали.

ВАТЕРПОЛИСТЫ ВЫИГРАЛИ ЗОЛОТЫЕ МЕДАЛИ



Мужская сборная Казахстана по водному поло завоевала золотые медали Азиатских игр, проходивших в южнокорейском Инчхоне. Полоченые Сергей Дроздов в полуфинале обыграли команду Китая со счетом 11-9 и в финале встретились со своими главными конкурентами в азиатском регионе — сборной Японии.

В первом периоде шла острая упорная борьба и мяч лишь однажды оказался в сетке японских ворот. Затем, в не менее бескомпромиссном противостоянии, казахстанцы увеличили отрыв и перед заключительным отрезком игры имели преимущество в три мяча. Японские спортсмены, как настоящие

самураи, сдаваться не собирались и предприняли яростную попытку сравнять счет. Команда из страны Восходящего солнца подобралась к казахстанской дружке почти вплотную, но в этот день отечественная сборная была сильнее и победила со счетом 7-6. Тем самым ватерполисты положили еще одну золотую медаль в общую копилку казахстанской команды.

Пять золотых медалей выиграли отечественные гребцы: Евгений Алексеев и Алексей Дергунов победили в соревнованиях на байдарке-двойке на дистанции 1000 метров, братья Михаил и Тимофей Емельяновы опередили всех в финале на каноэ-двойках на 1000 метров. Илья Голенцов, Даulet Султайбеков, Андрей Егучов и Александр Емельянов взяли «золото» в турнире байдарок-четверок на дистанции 1000 метров, байдаронницы Наталья Сергеева и Ирина Полойкинова первенствовали в турнире двоек на 500 метров, а Инна Киновья стала победительницей Азиатских игр в соревнованиях байдарок на дистанции 200 метров.

Выиграли казахстанские спортсмены и турнир по пляжному волейболу Азиатских игр. Чемпионами стали Александр Дьяченко и Алексей Сидоренко. Еще три медали высшей пробы принесли легкоатлеты. Отстояла титул сильнейшей на континенте Ольга Рылакова, став сильнейшей в тройном прыжке. Выиграли турниры Маргарита Мухашева (забег на 800 метров) и Ольга Сафронова (забег на 200 метров). Золотую медаль принесли стране ватерполисты. А борцы греко-римского стиля Нурмахан Тыпалев стал чемпионом Игр во второй раз в карьере.

ВЕЛИКОЛЕПНАЯ ШЕСТЕРКА



Сборная Казахстана добилась своего лучшего результата в истории выступления на Азиатских играх. Тренерский штаб национальной команды во главе с Мырзагали Айтжановым перевыполнил медальный план (перед стартом турнира тренерский штаб ставил задачу выиграть как минимум три золотые медали), и в блеском решила задачу, выиграв шесть золотых, одну серебряную и одну бронзовую медаль.

ИЛЬЯС СУЛЕЙМЕНОВ 52 КГ

После проигрыша во втором круге на чемпионате мира в 2013 году Ильяс решил попробовать свои силы в проекте WSB в составе Астана Арланс, где в каждом бою заказывал свое мастерство, убедительные победы и яркое выступление боксера не оставил в поле зрения Мырзагали Айтжанов, который сразу включил Ильяса на Азиатские игры. В финале Сулейменов бился против узбека Шабобиддина Зоирова. Последний агрессивнее смотрелся в стартовом раунде, но, казахстанец перенял его тактику, раз за разом наносил ему удары. Победа Сулейменова — 2:1 (29:28, 30:27, 28:29). Бронзовыми призерами данного веса стали Шота Хаяшида (Япония) и Мохаммад Вахим (Пакистан).

ДАНИЯР ЕЛЕУСИНОВ 69 КГ

Капитан НСК РК, действующий победитель Чемпионата мира и Чемпионата Азин, отлично выступил против узбека Исраила Мадринова. Преимущество нашего бойца не вызвало сомнений ни у кого — 3:0 (30:27, 30:27, 30:27). Напомним, что Данияр стал первым боксером сумевшим стать двукратным чемпионом Азиатских игр, четыре года назад Елеусинов также был чемпионом. Бронзовыми призерами данного веса стал Седар Худайбердиев (Туркменистан) и Аппичт Саенсит (Таиланд).

ЖАНИБЕК АЛИМХАНУЛЫ 75 КГ

В решающем поединке бился против иорданца Аделя Алхидиди. Бокс в исполнении Жанибека был идеальным, но иорданца обрушила град ударов, Алимханулы на ринге был просто неустойчив. В третьем раунде Адель был отправлен в нокаут. Итог поединка — 3:0 (30:26, 30:26, 30:26). Бронзовыми призерами данного веса стали Кришан Викаш (Индия) и Вильфредо Лопез (Филиппины). По ходу всего турнира Жанибек в каждом бою был на голову сильнее своих соперников, бокс в исполнении Жанибека был по душе не только для болельщиков Казахстана, но и для местной публики.



Жан Анашым

60 жас

Сатенов Асылбек Абдрешович, 07 қазан, ҚД, көлік жөніндегі жетекші инженер
Умирзаков Сисен, 17 қазан, ПҚЖПЦ, слесарь-жөндеуші

55 жас

Тоғызбаева Мария Кайрошова, 01 қазан, САЖМТЖД, аула сыпырушы
Дүйсева Сүду Набихановна, 01 қазан, ӘМЖӘДД, кір жуу және жөндеу жұмысшысы
Степаненко Галина Аркадьевна, 02 қазан, Кеңсе, хатшы
Койшыбаева Айсауле Тажадиновна, 05 қазан, ТҮПЦ, күтуші
Ниязбекова Галия Темешовна, 14 қазан, ӨД, бұйымдар мен құралдарды жинақтаушы
Аккелтирова Зоя Құшмухановна, 24 қазан, ТҮПЦ, аула сыпырушы

50 жас

Нұрым Елубай Бөлекүлі, 03 қазан, ҚД, 4 дәрежелі көлік жүргізушісі
Бидаулетова Раушангүл Беккалиевна, ТҮПЦ, күтуші
Кожимбаев Манарбек Абдрахманович, 06 қазан, МГӨЦ-3, мұнай және газ өндіру операторы
Атышбаев Сабет Нуржаубаевич, 08 қазан, ПҚЖПЦ, слесарь-жөндеуші
Шораев Күмек Калабаевич, 11 қазан, ӘМЖӘДД, ғимараттарды кешенді жөндеу және қызмет көрсету жөніндегі жұмысшы
Аллаберген Агаберды Бөлекбаевич, 12 қазан, ӨД, 5 дәрежелі слесарь-жөндеуші
Нургазиева Тлектес, 14 қазан, ҚҚУЦ, өндірістік және қызметтік жайларды жинастырушы
Сморкалин Вадим Николаевич, 17 қазан, ОЖТЗБ, цех бастығының орынбасары
Бисембергенова Мария, 20 қазан, ҚҚУЦ, кабаттарға жұмысшы агенттер айдау жөніндегі сораптар станциясының машинисі
Кожевников Сергей Евгеньевич, 21 қазан, ПҚЖПЦ, электргаздәнекерлеуші
Кулмурынова Онайқұл Калиевна, 21 қазан, ТҮПЦ, қазандық операторы
Дүйсебаева Жансұлу Мирмановна, 22 қазан, КМГ ӨБ, 1 дәрежелі геофизик
Дүсебаева Жансұлу Мирмановна, 22 қазан, ОИТД, ауысым бастығы
Сұлайманов Махсет Кыдырбаевич, 27 қазан, ҚКД, ғимараттарды кешенді жөндеу және қызмет көрсету жөніндегі 3 дәрежелі жұмысшы

Жан Анашым

Елеңдеумен атырған әр-бір таңды,
Әніңмен тербетіп әлеміңе,
Жан анам ақ сүтінді ақтаймын мәңгі,
Қасыңда қосылып мен әуеніңе.

Бақытың бала құштар жүрегіңе,
Тәңір берген сұраған тілегіңе,
Сол парызым алдыңда өтелмесе,
Бұл өмірде басқаның керезі не.

Қ-сы
Көк жиекті алдымда, кең даламсың,
Асулардан асырған әр баласың,
Арайлаған ақ таңдай, күн мейірі,
Мейірімдісің аяулы, жан анашым.

Шарқ ұрып мейір шапқан шуағыңа,
Шоғылам тау самалды бұлағыңа,
Табиғатым топырағыңа көптеп қанған,
Шарықтаймын думанды құрағыңа.

Жан анашым, нар алған бір өзіңнен,
Қушағыңда құлғандай мен сезінем,
Шабыттанам шипалы әр сөзіңе,
Осы әнім арналады бір өзіңе.

Қ-сы
Көк жиекті алдымда, кең даламсың,
Асулардан асырған әр баласың,
Арайлаған ақ таңдай, күн мейірі,
Мейірімдісің аяулы, жан анашым.

Қанатов Қожағали,
2014 жс.



ОРВИ. ГРИПП.

Грипп, острые респираторные и вирусные инфекции – частые заболевания дыхательной системы, носиче обычно сезонный характер и сопровождающиеся общим токсическим воздействием на организм. Существует большое количество вирусов тропных, т.е. способных вызывать поражения дыхательной системы на различных участках, начиная со слизистой носа, трахеи и бронхов, и заканчивая альвеолами. Размножаясь в дыхательных путях, вирусы поражают клетки эпителия слизистых оболочек, разрушают их. Это сопровождается воспалительным процессом слизистой оболочки, насморком, чиханием, кашлем, першением в горле. Появляется

головная боль, повышается температура, нарушаются барьерные функции бронхов. Как следствие, вирусы и их токсины проникают в кровь, вызывая отравление всего организма. В свою очередь это приводит к еще большему повышению температуры, сильной головной боли, резкой слабости, ознобу, резкому снижению работоспособности. На ослабленный организм начинают действовать бактериальные инфекции, так как падает общий и местный иммунитет. Из-за этого возникают осложнения в виде бронхита, воспаления легких. Особенно опасен грипп с осложнениями на центральную нервную систему, которые проявляются в виде воспаления оболочек нервов, а также спинного и головного мозга. В настоящее время известно более 300 различных подтипов вирусов возбудителей ОРВИ. Они передаются воздушно-капельным путем, т.е. во время разговора, кашля, чихания. Чем

и объясняется ежегодная повальная заболеваемость людей ОРВИ. На долю ОРВИ приходится около 90% заболеваемости от числа всех инфекционных болезней. По статистике: в среднем взрослый человек переносит от 2 до 4 простудных заболеваний в течение года; ребенок болел от 6 до 9 раз т.е. в течение года 1 месяц своей жизни мы посвящаем ПРОСТУДЕ! Как правило течение ОРВИ не тяжело и непродолжительное. Однако простудные заболевания опасны своими осложнениями. Они обостряют хронические заболевания, в том числе «молчаливые» очаги инфекции. Лечение ОРВИ должно начинаться как можно раньше, при первых признаках заболевания. Назначаются – обезболивающие препараты, снижающие температуру, противовоспалительные, противовирусные. Обильное питье – важная мера, предотвращающая высыхание слизистой оболочки носа и горла,

способствующая разжижению мокроты, потовыделению и снижению уровня токсинов в организме. Невысокую температуру сразу сбивать не стоит, так как это защитная реакция организма, при высокой температуре большинство паразитов погибает. До температуры 38 можно обойтись без жаропонижающего, только если у вас нет склонности к судорогам, заболеваний сердца и нервной системы. Обязательно вызывайте врача при следующих симптомах: сыпь на коже, сильные боли в животе, стул более 3 раз в день, сильнейшие головные боли, глубокий кашель и боль в груди, затруднение глотания или дыхания, тошнота или рвота. Поддержите вашу иммунную систему. Грипп может быть очень серьезным заболеванием для Вас, Вашей семьи и друзей – но вы можете быть защищены, проведя вакцинацию. Не существует другой адекватной защиты против гриппа, кроме ежегодной вакцинации. Вакцины против гриппа будут защищать Вас и Ваших близких от этого потенциально смертельного заболевания. Делайте прививку каждый год и убедитесь, что



ваши дети и ваши родители привиты тоже. Вакцина против гриппа может спасти жизнь. Вакцинацию можно проводить всем людям, начиная с возраста 6 месяцев. Обезопасить себя и детей можно проведением вакцинации против гриппа осенью и зимой. Вирусы гриппа постоянно меняются, поэтому рекомендуется проходить вакцинацию ежегодно. Каждый год ученые создают вакцину на основе вирусных гриппа, которые вероятнее всего станут причиной гриппа в текущем году. Защита от гриппа развивается в течение двух недель после введения и действует около года.

Врач-терапевт
Бозахорова З.Т.

Құрметті әріптестер!!!

Видірістің қауіпсіздік қағидаларын сақтаған кезде ғана қауіпсіз еңбек жағдайын тудырады.

- Ешкім зардап шекпеуі керек!
- Жұмысқа кірісер алдында ойлан!
- Жұмысты қауіпсіз орында, не оны мүлдем орындама!
- Жұмысты қауіпсіз орындауға әрдайым уақыт табылады!
- Күмәнің болса, анықта! (Сұра)

Уважаемые коллеги!!!

Создание безопасных условий труда возможно лишь при соблюдении принципов безопасности производства.

- Никто не должен пострадать!
- Подумай, прежде чем выполнять работу!
- Выполняй работу безопасно, либо не делай ее совсем!
- Всегда есть время выполнить работу безопасно!
- Если сомневаешься, выясни! (Спроси)



Мұнайлы Өлке

Меншік иесі:
"Маңғыстаумұнайгаз" АҚ

Редактор: Есназар Сұлтанов

Редакция алқасы: Л.Жолдыбаева
Р.Ізберген
Дизайнер-беттеуші: Е.Айтбаев

Мекен-жайымыз:
130000, Ақтау қаласы
6 ш.а., №1 үй,
тел:
211-736,
212-194, 211-938.

Газет айнаы 1 рет шығады.
Тегін таратылады

Газет ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінде есепке қойылып, № 9675 - Г куәлігі берілген

■ Газет жарияланымдарындағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді
■ Редакция оқырман хаттарына жауап бермейді және оны қайтармайды
■ Жарияланған материалдарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды

Газет АҚ-ның жұртшылықпен байланыс тобының компьютерінде теріліп, беттелді.

Индекс: 64265
Таралымы: 1500

"CASPIY PRINT" ЖШС
баспаханасында басылды.
Ақтау қаласы,
22 ш.а.
тел: 750750
Телефоны: 1504